
TISKOVÁ ZPRÁVA 
ze dne 11. 4. 2015 

zámek Kinských ve Valašském Meziříčí 

 

 

PTAČÍ PŘÍBĚHY 
 

Na 7. května si připravilo Muzeum regionu Valašsko ve spolupráci s Českým svazem 

ochránců přírody Hošťálková nevšední program pro školy, rodiny s dětmi i širokou 

veřejnost. Návštěvníci zámku Kinských a přilehlého parku se seznámí s fascinujícím světem 

ptáků, jejich charakteristikou, významem a ochranou. Součástí je také ukázka živých 

dravců a dalšího ptactva. 

___________________________________________________________________________ 

 

Zajímavosti z ptačí říše, informace o jejich evoluci, rozdělení, typických vlastnostech a mnoho 

dalšího se dozvíte na akci Ptačí příběhy, která se koná v zámku Kinských. 

 

Návštěvníci si poslechnou příběhy ptáků, kteří se ocitli v záchranné stanici Českého svazu 

ochránců přírody Hošťálková, a zjistí, jak manipulovat se zraněným ptákem či jak přispět 

k ochraně dravců. Čeká na ně řada vycpaných preparátů a také ukázka ptačího zpěvu. 

 

V zámeckém parku uvidíte na vlastní oči živé dravce a další druhy ptactva. „Máte jedinečnou 

příležitost prohlédnout si z bezprostřední blízkosti jak druhy běžné, tak ohrožené. K vidění 

bude káně lesní, poštolka obecná, raroh velký, výr velký, orel stepní, puštík obecný, kalous 

ušatý, krkavec, sojka, kavka či sova pálená,“ uvedla koordinátorka akce Bohdana Orlová. 

 

Akce začne v 9 hodin a potrvá až do 14 hodin. Školy a další zájemci si mohou program 

objednat na níže uvedeném telefonu. 

___________________________________________________________________________ 

 

Kontaktní osoba: Mgr. Bohdana Orlová – koordinátorka akce, tel.: 571 611 764,                           

e-mail: orlova@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalassko.cz 

 

Zpracovala: Bc. Jana Bajanová 
 


